http://sigtap.datasus.gov.br/tabela-unificada/app/sec/procedimento/exibir/0401010074/10/2025
http://sigtap.datasus.gov.br/tabela-unificada/app/sec/procedimento/exibir/0401010074/10/2025

HOSPITAL MUNICIPAL 
GETÚLIO VARGAS. 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE - R$ 296.376,75 (duzentos e noventa e seis mil, trezentos e 
setenta e seis reais com setenta a cinco centavos). 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE ÚNICO – R$ 535.387,95 (quinhentos e trinta e cinco mil, 
trezentos e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos) 

1.3 Valor Anual estimado do presente edital de credenciamento é de: R$ 535.387,95 (quinhentos e 

trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais com noventa e cinco centavos). 

1.4 O quantitativo máximo previsto é de até 150 cirurgias ambulatoriais mensais e 1.800 anuais, e ATÉ 

2.880 CONSULTAS/TELECONSULTAS ANUAIS COM MÉDICO DERMATOLOGISTA NA ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA, podendo ser ampliado proporcionalmente, caso haja ingresso de novos recursos

[...]

04.01.01.010-4 - INCISAO 
E DRENAGEM DE 
ABSCESSO 

Até 150 R$ 77,00 

07 

04.01.01.011-2 - 
RETIRADA DE CORPO 
ESTRANHO 
SUBCUTANEO 

Até 150 R$ 88,00 

08 
04.01.01.012-0 - 
RETIRADA DE LESAO 
POR SHAVING 

Até 150 R$ 86,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE - R$ 296.376,75 (duzentos e noventa e seis mil, trezentos e 
setenta e seis reais com setenta a cinco centavos). 

1.3 Valor Anual estimado do presente edital de credenciamento é de: R$ 535.387,95 (quinhentos e 

trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais com noventa e cinco centavos). 

1.4 O quantitativo máximo previsto é de até 150 cirurgias ambulatoriais mensais e 1.800 anuais, e ATÉ 

2.880 CONSULTAS/TELECONSULTAS ANUAIS COM MÉDICO DERMATOLOGISTA NA ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA, podendo ser ampliado proporcionalmente, caso haja ingresso de novos recursos

[...]

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE/UNID.
ANUAL 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
GLOBAL 

1 

CONSULTA EM CONSULTÓRIO E TELE 
CONSULTA A PACIENTES, REALIZADAS 
NO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO 
VARGAS 

Até 2.880 

R$ 82,99  

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE - R$ 239.011,20 (duzentos e trinta e nove mil, onze reais com 
vinte centavos). 

http://www.estanciavelha.rs.gov.br/
http://sigtap.datasus.gov.br/tabela-unificada/app/sec/procedimento/exibir/0401010058/10/2025
http://sigtap.datasus.gov.br/tabela-unificada/app/sec/procedimento/exibir/0401010058/10/2025

[...]

CORPO ESTRANHO 
SUBCUTANEO 

Até 150 Até 1.800 88,00 

08 
04.01.01.012-0 - 
RETIRADA DE LESAO 
POR SHAVING 

Até 150 Até 1.800 86,00 

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE - R$ 296.376,75 

Valor Anual estimado do presente edital de credenciamento é de: R$ 535.387,95 (quinhentos e trinta 

e cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais com noventa e cinco centavos). 

O quantitativo é de ATÉ 150 cirurgias ambulatoriais mensais e 1.800 anuais e ATÉ 2.880 

CONSULTAS/TELECONSULTAS ANUAIS COM MÉDICO DERMATOLOGISTA NA ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA, podendo ser ampliado proporcionalmente, caso haja ingresso de novos recursos